
記

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は弊社製品につきまして、格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、このたび、長期的な安定供給の確保のため製剤製造場所を変更いたしました。そのため、改めて
加速安定性試験を実施し、その結果に基づき、使用期限を4年から3年へ変更いたします。
併せて、資材の仕様も変更となりますのでお知らせ申しあげます。
　なお、お手元の製品につきましては、ラベル等に表示しております使用期限までご使用いただけます。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

変更内容 ・使用期限を「4年」から「3年」に変更
・個装箱の仕様を変更

変更時期

包  装品  名統一商品コード

プロスタンディン®注射用
20μg

20μg×10
バイアル

211ー352110

出荷予定時期

2Z092

製造番号

22601

製造番号

2026年11月

使用期限

2025年5月 2023年10月中旬頃

使用期限

従来品（最終） 変更品（初回）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

出荷状況により変更時期が多少前後することがございます
※使用期限の変更により、今後出荷される製品については、既に流通している製品の使用期限よりも短くなる場合がございます

2023年 8月

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報部
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１

※しばらくの間、個装箱に 　　　　　　 と記載します

製造番号・使用期限のフォント、バーコードや個装箱全体の色味に若干の変更がございます
包装サイズ・個装箱形状・バイアルサイズに変更はございません

使用期限変更

資材変更品

プロスタンディン®注射用20μｇ
使用期限変更および資材変更のお知らせ

プロスタグランジンE1製剤

従  来  品 変  更  品


